SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Página 1 de 1

EDITAL DE EXTENSÃO Nº 006, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016, RETIFICADO

PELO EDITAL DE EXTENSÃO Nº 011, DE 04 DE ABRIL DE 2016.

CHAMADA DE APOIO À IMPLANTAÇÃO DE NÚCLEOS DE EXTENSÃO DA “REDE RIZOMA IFPB:

TECNOLOGIA EM EXTENSÃO”

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela

Portaria nº 1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO FINAL do presente Edital:

RESULTADO FINAL

NÚCLEO CAMPUS PONTUAÇÃO RESULTADO

Educação para a cidadania Global João Pessoa 94,0 Aprovado com Bolsa

Agricultura Sustentável na perspectiva da
economia solidária no município de Cabedelo

Cabedelo 88,0 Aprovado com Bolsa

Cultura, Comunidade e Transdisciplinaridade Princesa Isabel 76,5 Aprovado com Bolsa

Desenvolvimento Cultural e Cidadania em
Santa Rita (DCCSR)

Santa Rita 56,0 Aprovado com Bolsa

Valorização e Incentivo à Docência em Química João Pessoa 55,0 Aprovado sem Bolsa

Mudanças Climáticas, Energias Renováveis e
Água ( Núcleo Clima )

Sousa 51,0 Aprovado sem Bolsa

NITS - Núcleo de Inovação de Tecnologia Social João Pessoa 43,5 Aprovado sem Bolsa

Educação & Esperança - NUCEE Esperança - Aprovado sem Bolsa

Estado de Juventude Santa Rita - Aprovado sem Bolsa

Paidéia de Educação para a Civilidade - NUPEC João Pessoa
item 1.4 edital
 nº 006/2016

Aprovado sem Bolsa e
com retificação

João Pessoa/PB, 11 de abril de 2016.

VANIA MARIA DE MEDEIROS

Pró-Reitora de Extensão

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Documento original encontra-se devidamente assinado.